
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад ° 

комбинированного вида №75» 

350020 г. Краснодар, ул. им. Дзержинского, 3, тел. 8(861)259 25 69 

ПРИКАЗ 

01,09,2023, № 80/1 

г. Краснодар 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ 
СПОРОВ МЕЖДУ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛТНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

В соответствии со статьёй 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 

ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 
конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 
нормативных актов МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 75», 
обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного 

взыскания, приказываю: 

1. Утвердить в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №75» комиссию 

по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений в следующем составе: 

Председатель комиссии - Строкач О.В., заведующий МБДОУ 
Члены комиссии: - Макурина Н.Н., учитель-логопед 

- Селецкая И.А., педагог психолог 

- Багинская А.Б., родитель 

- Василенко И.А., родитель. 
2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений» 
3. Разместить на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №75» данный приказ « Об утверждении состава комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношении». 

4. Контроль за имей настоящего приказа оставляю за собой.     
Заведующий


